ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ
УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО ВАХИТОВСКОМУ И

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ

[image: image2.jpg]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ
ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ БУЕ
РАЙОННАРЫ БУЕНЧА

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань,

Республика Татарстан, 420101

	Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш.,

Татарстан Республикасы, 420101

	Тел./факс: (843) 223-23-73  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru

[image: image1.png]

	                        ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

             « 25 »  ноября 2024г.                                                                 № 298
Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении итогового сочинения (изложения)

в Приволжском и Вахитовском районах г.Казани

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования ИКМО г.Казани от 21.11.2024 №1031/02-05-02 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в г.Казани в 2024/2025 учебном году», с целью обеспечения соблюдения порядка проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году, обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения итогового сочинения (изложения) в г.Казани в 2024/2025 учебном году, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Назначить ответственного за прием заявлений граждан и формирование удостоверений общественных наблюдателей;

1.2. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений Порядок аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году, а также информацию о сроках и местах приема заявлений на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей.
1.3. Обеспечить:

1.3.1. прием заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей (Приложение №3);

1.3.2. хранение принятых заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей в течение шести месяцев со дня проведения итогового сочинения (изложения);

1.3.3. ознакомление под подпись граждан, подавших заявление об аккредитации в качестве общественных наблюдателей, с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году и иными нормативными правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения);

1.3.4. соблюдение условий конфиденциальности при работе с персональными данными граждан, подавших заявление об аккредитации в качестве общественных наблюдателей;

1.3.5. формирование списков граждан, подавших заявление об аккредитации в качестве общественных наблюдателей (Приложение №5);
1.3.6. выдачу удостоверений на бумажном  (или электронном в pdf-формате) носителе лицам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения);

1.3.7. присутствие общественных наблюдателей, аккредитованных в установленном порядке, при проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Вахитовского и Приволжского районов г.Казани в 2024/2025 учебном году.
1.4. Направить в МОиН РТ сведения о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при проведении итогового сочинения (изложения) не позднее одного рабочего дня после получения актов общественного наблюдения при проведении итогового сочинения (изложения) (Приложение №4)

1.5. Направить на электронную почту Л.А.Мамаевой (mamaevamila@bk.ru) в срок до 28.12.2024:
1.5.1. списки граждан, подавших заявление об аккредитации в качестве общественных наблюдателей (в формате word Приложение №5).;
1.5.2. удостоверения общественных наблюдателей (в формате word Приложение 2).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

                       Ф.И.Басырова

Л.А.Мамаева
8(843) 223-23-73 (доб.365)
_1235483099.doc
[image: image1.png]